
 

 
 

Совет депутатов муниципального образования «Дулесовское» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Дулесовское»  

за 2015 год 

 

Руководствуясь п.2 ст.25 Устава муниципального образования 

«Дулесовское», Бюджетным кодексом Российской Федерации  

 

Совет депутатов муниципального образования «Дулесовское» РЕШАЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального  

образования  «Дулесовское» за 2015 год: 

 

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Дулесовское» в сумме 1 868 212,04 рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме 949 264,09 рублей согласно приложению 1 к настоящему 

Решению; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 

«Дулесовское» в сумме 3 635 517,07 рублей; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Дулесовское» в сумме 

1 767 305,03 рублей». 

 

2. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Дулесовское» за 2015 год согласно приложению 

2 к настоящему Решению. 

 

 3. Утвердить отчет по распределению расходов в соответствии с 

ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования 

«Дулесовское» за 2015 год согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

 

 4. Утвердить отчет по распределению бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования «Дулесовское» за 2015 год согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 

 5. Утвердить отчет по межбюджетным трансфертам из бюджета 

муниципального образования «Дулесовское» бюджету муниципального 

образования «Сарапульский район» на выполнение полномочий, переданных 



2 

 

органам местного самоуправления Сарапульского района на 2015 год, по 

созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения 

услугами организаций культуры  в сумме 206 000,00 рублей, по организации 

библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения 

сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в сумме 5 000,00 

рублей, по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения в сумме 100 000,00 рублей, согласно приложению 5 к настоящему 

Решению. 

  

6. Утвердить отчет по Программе муниципальных внутренних 

заимствований муниципального образования «Дулесовское» за 2015 год 

согласно приложению 6 к настоящему Решению. 

 

7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное Прикамье» или  

разместить на странице муниципального образования «Дулесовское» сайта в 

сети Интернет муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования    С.С.Лагунов 

 

 

 

д. Дулесово 

       17.03.2016 года 

№ 118/1  

 


